
do L. W . kr. 44.903/94.

Aleg, 4.

Sprawozdanie
W ydziału krajowego o prośbie Reprezentacyi gminy miasta Przemyśla 
o czasowe uwolnienie od dodatków do podatków dla lunduszu krajowego 
tudzież od wszelkich podatków i dodatków gminnych tych budynków 
w Przemyślu, które będą, wybudowane w miejsce 42 domów przezna­
czonych na zburzenie w celu regulacyi miasta dla poprawy stosunków

zdrowotnych.

Wysoki Sejmie!

W  skutek złego stanu zdrowotnych stosunków w niektórych częściach m iasta 
Przemyśla zarządziło c. k. Namiestnictwo z inicyatyw y c. i k. Komendy 10. korpusu w r. 1890 
zbadanie komisyjne stosunków sanitarnych i budowniczych miasta Przemyśla.

Skutkiem  badań tych  okazała się potrzeba regulacyi m iasta, a w celu przeprowa­
dzenia jej uznano koniecznem zburzenie 42 domów, w konsygnacyi sporządzonej przez 
M agistrat gminy m iasta Przem yśla bliżej oznaczonych.

R ada gm iny m iasta Przem yśla uchwaliła na posiedzeniach z dnia 26. listopada, 
2. i 23. grudnia 1891. plan regulacyi m iasta Przem yśla i wniosła do c. k. Rządu i Rady 
państwa petycyę o wydanie u s taw y , mocą której uwolnione by były domy nowo zbudowane, 
w miejsce budynków na zburzenie przeznaczonych w celu poprawy stosunków zdrowotnych 
m iasta P rzem yśla, od podatku domowo - czynszowego na przeciąg la t trzydziestu.

Reskryptem  c. k. M inisterstwa skarbu z dnia 14. listopada 1893, 1. 21.134, intymo- 
■Wanym W ydziałowi krajowemu odezwą c. k. Nam iestnictwa z dnia 27. listopada 1893 
h  84.751 (LW. krai. 63.304/93) oświadczył c k. Rząd gotowość przychylenia się do tej prośby 
0 ty le , iż byłby skłonnym wyjednać w drodze ustawodawczej dla wymienionych nowych 
budowli uwolnienie od podatku domowo - czynszowego pod w arunkiem , że domy te w ciągu 
pięciu l a t , licząc od dnia wejścia w wykonanie mającej się wyjednać ustawy , będą zupełnie 
Wykończone i że dla nich ustanowione zostanie na ten sam przeciąg czasu także uwolnienie 
°d dodatków krajowych i gm innych do wymienionego podatku państwowego
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W  myśl tej decyzji c k. Rządu postanowiła Rada gm iny n ra s ta  Przem yśla uchwały 
z dnia 28. gruania 1893, nwolmć od podatków i dodatków gm innych zbudować się mają00 
dom y, w miejsce 4‘2 budynków , w uchwale wyszczególnionych, przeznaczonych na zburzenie 
w celu asanacyi miasta Przem yśla i uregulowania komuuikacyi, na przeciąg lat 20 , p0<̂  
warunkiem , że domy te zostaną wykończone w przeciągu lat 5-ciu, licząc od wejścia w wyko­
nanie ustaw y uwalniającej je  od państwowego podatku domowo - czynszowego, i wnieść do 
W ydziału krajowego petycyę o wyjednanie u W ysokiego Sejmu ustawy uwalniającej t e 
domy od dodatków dla funduszu krajowego oraz od wszelkich podatków i dodatków gm inny0*1 
na przeciąg la t liO-tu pod warunkiem jak  wyżej , że domy te w przeciągu la t 5-ciu od wejścia 
w życie mającej się wyjednać ustawy, będą zupełnie wykończone.

Uchwałę tę zatwierdził W ydział powiatowy w zastępstwie P ad y  powiatowej na 
zasadzie §. 36 ust. o Repr. pow., uchwałą z dnia 19. stycznia 1894, popierając zarazem prośbę 
gminy m iasta Przemyśla.

W  załatw ienia tej prośby W ydział krajowy wnosi, ażeby W ysoki Sojm uch wah 
zechciał ustawę, któraby analogicznie z uchwaloną dla m iasta Lwowa ustaw ą, polepszeni0 
zdrowotnych i budowlanych stosunków Przem yśla umożliwiła.

Podatek państwowy domowo-czynszowy od 42 na zburzenie przeznaczonych domów' 
wynosił w roku 1893 wedle wykazu c k. Starostwa w Przem yślu w okrągłej cyfrze 5.704 zł., 
dodatek krajowy ^atem licząc go w obecnej wysokości 65 ct. od 1 zł. wynosi 3.707 zł., która to 
cyfra wyraża wysokość ofiary, jąką kraj poniesie, jeżeli Wysoki Sejm do prośby Reprezentacji 
m iasta Przem yśla przychylić się raczy i jeżeli zburzenie wszystfcich 42 domów i postawieni0 
w ich miejsce nowych, istotnie w ciągu 5-ciu la t dokonanem będzie.

W  obec uznanej konieczności zburzenia wspomnianych domów dla poprawienia 
stosunków zdrowotnych m iasta Przem yśla, w którem  koncentruje się jako miejscu forteezne® 
wiele wojska, dalej w obec okoliczności, że c. k  Rząd uwolnienie tych domów od podatkom 
państwowych uczynił zależnem od uwolnienia ich od dodatków na fundusz krajowy i podatków 
i dodatków gm innych, a w interesie kraju leży jak  najrychlejsze uporządkowanie stosunków 
sanitarnych większych m ia s t, stających się częstokroć ogniskami ep idem ii, W ydział krajowy 
w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić następujący projekt usi&wy:



USTAWA
5 d n i a ..................................... obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem

■księstwem Krakowskiem o czasowem uwolnieniu od dodatku do podatku dla funduszu krajo­
wego , tudzież od wszelkich podatków i dodatków gm innych tych budowli w kr. wolnem 
bieście Przem yślu, które będą nowo wybudowane w miejsce 42 domów, wykazanych osobną 
Ptzez M agistrat m iasta Przem yśla sporządzoną konsygnacyą, jako przeznaczone na zburzenie 
^  celu regulacyi m iasta dla poprawy stosunków zdrowotnych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W ielkiem 
księstwem  Krakowskiem rozporządzam co następuj e :

Art. I.
Budow le, które w celu poprawy stosunków zdrowotnych król. 

wolnego miasta Przem yśla, będą. nowo zbudowane w miejsce 42 domów, 
wykazanych osobną przez M agistrat miasta Przemyśla sporządzoną konsy­
gnacyą, jako przeznaczone na zburzenie, wolne będą od dodatku do 
podatku dla funduszu krajow ego, tudzież od wszelkich podatków i do­
datków gm innych na taki przeciąg czasu, na jak i budowle te odnośną 
ustawą państw ow ą, pod warunkiem zbudowania ich w term inie tą 
ustawą oznaczonym, uwolnione będą od państwowego podatku domowo 
czynszowego.

Art. H.
W ykonanie ustawy tej polecam Moim Ministrom spraw wew nętrz­

nych i skarbu.

Z Rady Wydziału krajowego Króicstwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

W e Lwowie dnia 21. listopada 1894,

M arszałek k rajow y
w  zastępstw ie  Spraw ozdaw ca

Autoni Jaxa Chamiec w. r. Tadeusz Romanowie# w. r .
Członek W ydziału krajowego.

I. Związkowa Drukarnia w e Lwowie.




